**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvs De Conscientia, De Peccatis, De Legibvs, De Fide, Spe,
Et Charitate

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

1 Quid sit spes, quod eius obiectum, & quomodo à fide distinguatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76540)

TRACTATVS QVINTVS
E T
DISPV TATIO VNICA

De virtute spei; & ei annexis; & contrariis.

P A V E S V I. Cor. i. 3. post virtutem fidei spem enumerat, quia obiectum cognitum, & nobis conueniens speramus. Pænitit. Spem charitati; tum quia charitate est inferior, tum quia sine charitate esse potest, ut contingit in peccatoribus fidelibus qui media pœnitentia sperant consequi salutem. At charitas sine fide, & spe, in hac vita esse non potest.

P Y N C T Y M L

Quid sit spes, quod eius obiectum, & quomodo
a fide distinguatur.

- Definitio spes.
 - Objetum materiale spes est, quod ipsa virtus obtinere intendit.
 - Arguit Deus non esse immediatum objetum spes.
 - Deum ipsum esse immediatum objetum spes defenditur.
 - Satisfactio dubitandi num. 3. adducta.
 - Dua viae quatenus est nobis conveniens est formale obiectum spes.
 - In quo spes à fide, & charitate distinguuntur.
 - Distinguuntur ab his virtutibus distinctione reali.

Nomen speciei multipliciter accipitur. Sed omisiss variis acceptionibus, de quibus expoitiones cum Magistr. in 3. sent. diff. 6. & cum D. Th. 2. 9. 17. art. 1. &c. seq. spes in praesenti accipi pro habitu, seu virtute theologica, qua bona supernatura, praeterea beatitudinem speramus, iuxta illud ad Rom. 8. Quod non vidamus speramus. &c. Petri 1. Regenerant nos in spem vitam per resurrectiōē Iesu Christi ex mortuis in hereditatem incorruptionis. &c. et claruit ad Rom. 5. Gloriamur in spe gloris, secundum vestit aeterni, quam promisisti qui non mentitur Deus. Ex quibus locis constat dari quandam virtutem, qua hec omnia bona, praeterea supernatura, beatitudinem à Deo consequendā speramus.

2 Hinc sit obiectum materiale huius virtutis, seu materiam eius esse quidquid ipsa virtus obinere intedit. Hoc autem primò est gloria, seu beatitudo aeterna, secundò omnia alia, quae huius confectionis deservuntur. Et quidem quod primarium eius obiectum sit gloria, probat tunc locus Pauli ad Rom. 5. *Gloriam in se glori secundum spem viae aeternae*; faciens enim mentionem locis glorie deponit gloriam ad minus eius specie, & praecepit illius obiectum. Tum, quia gloria est ultimus nostra vita finalis, quem procurare non possumus, nisi speremus. Sed quis haec finis consuevit non potest nisi auxiliis diuinis, gratia; reliquaque supernaturalibus donis, haec omnia ad virtutem spei secundari pertinet; quia ad eandem virtutem, quam pertinet procurare fidem, pertinet & media ad ipsum finem, cum intentio finis sit implicita mediorum intentio. Addo huc exp̄esse videri definitum in Trid. *diff. 6. cap. 6.* ubi loquens de modo, quo ad iustitiam peccatores disponuntur. Dixit primo, disponi per fidem credentes vera esse quae diuinitas reuelata, & promissa sunt: aque illud in p̄mis: Deo iustificari impium per gratiam eius, &c. Secundum in p̄mis exigitur fidientes Deum sibi proper Christum, prop̄ uitam fore. Tertio illamque tanquam iustitiae fontem diligere incipiunt, &c. Ecce qua ratione non solitus beatitudo, sed quae beatitudinem deferuntur, obiectum sunt virtus spei, sic omnes DC. Catholicos. Quocirca si beneficia aliqua creatura speraremus cōsequi à Deo sine ordine saltem implicito ad beatitudinem, talis ipes & desiderium ad spem theologicam non pertinet, quia in tantum ad ipsam potest pertinere, quatenus ad beatitudinem confundendum ad conditare potest, & sub hac ratione speratur, sic auctor Coninch. *disp. 19. dub. 4. n. 58.*